
Determina n. 1118/2024
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Determinazione Dirigenziale

SETTORE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE
 

 

Oggetto: SELEZIONE, PER ESAMI, RISERVATA ESCLUSIVAMENTE ALL’INSERIMENTO DEI 
DISABILI DI CUI ALL’ART.1 DELLA LEGGE N.68/99 E S.M.I.,  PER LA COPERTURA DI 
N. 3 POSTI DI “FUNZIONARIO” - DI CUI N. 1 TECNICO, N. 1 AMMINISTRATIVO E N. 
1 INFORMATICO - A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, SECONDO LA 
CONVENZIONE STIPULATA CON GLI UFFICI DEL COLLOCAMENTO MIRATO DI 
SALERNO. - AMMISSIONE ED ESCLUSIONE 

Il Dirigente

RICHIAMATE:

- la Convenzione ex art. 11 Legge 68/1999, stipulata in data 16.11.2022 con i 

competenti Uffici del Collocamento Mirato di Salerno, per l’assunzione di n. 3 unità a 

tempo pieno ed indeterminato - Area Funzionari CCNL 2019-2021 - di cui n. 1 

Tecnico, n. 1 Amministrativo e n. 1 Informatico,  appartenenti alle categorie protette;

- la  Deliberazione  n. 55/2023, come integrata con Deliberazione di Giunta n. 279/2023,  

con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano triennale dei fabbisogni di 

personale 2023 – 2025, confermando le assunzioni suddette;

- la determinazione n. 2789/2023, con la quale è stato approvato il relativo avviso di 

selezione e disposta la trasmissione agli Uffici del Collocamento Mirato di Salerno 

competente a curare la fase relativa all’acquisizione delle candidature;

DATO ATTO che il Collocamento Mirato di Salerno, con diverse note, agli atti dello 

scrivente settore, ha definitivamente trasmesso in data 05.02.2024, le istanze di 

partecipazione all’avviamento numerico pervenute per il tramite della piattaforma SILF 

Campania così suddivise:

- n. 17 domande per la figura di Funzionario Tecnico;

- n. 14 domande per la figura di Funzionario Informatico;

- n. 55 domande per la figura di Funzionario Amministrativo.



Determina n. 1118/2024
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

CONSIDERATO che il Settore Risorse Umane e Organizzazione, prima di trasmettere gli 

atti alla Commissione incaricata di svolgere la selezione de quo, procede alla verifica 

formale degli ulteriori requisiti specifici di partecipazione dichiarati dai candidati, secondo i 

criteri previsti dall’avviso di selezione; e nello specifico:

- Funzionario Area Informatica

Possesso Diploma di Laurea (vecchio ordinamento) in Informatica, Ingegneria Informatica, 

Ingegneria Elettronica, Ingegneria delle telecomunicazioni, Ingegneria gestionale, Fisica, 

Matematica ovvero delle corrispondenti lauree specialistiche (LS) di cui all’ordinamento 

previsto dal D.M. n. 509/1999 ovvero delle corrispondenti lauree magistrali (LM) di cui 

all’ordinamento previsto dal D.M. n. 270/2004, conseguiti presso un’università o altro 

istituto universitario statale o legalmente riconosciuto; diploma di laurea triennale (DM 

509/1999 e DM 270/2004) propedeutico all'accesso ad una delle lauree specialistiche o 

magistrali sopra riportate;

- Funzionario Area Amministrativa

Possesso del Diploma di laurea (DL) conseguito secondo l’ordinamento didattico previgente 

al regolamento di cui al decreto del Ministro dell’università e della ricerca scientifica e 

tecnologica 3 novembre 1999, n. 509 in Giurisprudenza, Economia e Commercio, Scienze 

Politiche, Scienze delle Pubbliche Amministrazioni o diplomi di laurea equipollenti per 

legge, ovvero delle corrispondenti Lauree specialistiche (LS) di cui all’ordinamento previsto 

dal D.M. n. 509/1999 ovvero delle corrispondenti Lauree magistrali (LM) di cui 

all’ordinamento previsto dal D.M. n. 270/2004, conseguiti presso un’università o altro 

istituto universitario statale o legalmente riconosciuto; diploma di laurea triennale (DM 

509/1999 e DM 270/2004) propedeutico all'accesso ad una delle lauree specialistiche o 

magistrali sopra riportate;

- Funzionario Area Tecnica

Possesso del diploma di laurea magistrale (vecchio ordinamento) in Architettura o 

Ingegneria civile o Ingegneria edile o Ingegneria edile-architettura ovvero nelle classi di 

laurea specialistica o magistrale a questi rispettivamente equiparate dai D.M. 509/1999 e 

D.M. 270/2004, classi di seguito indicate: - Laurea specialistica (D.M. 509/1999): 3/S 

Architettura del paesaggio, 4/S Architettura e Ingegneria civile, 28/S Ingegneria civile; - 



Determina n. 1118/2024
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Laurea magistrale (D.M. 270/2004): LM-3 Architettura del paesaggio; LM-4 Architettura e 

Ingegneria edile-architettura, LM-23 Ingegneria civile, LM-24 Ingegneria dei sistemi edilizi; 

LM- 26 Ingegneria della sicurezza; diploma di laurea triennale (DM 509/1999 e DM 

270/2004) propedeutico all'accesso ad una delle lauree specialistiche o magistrali sopra 

riportate.

EVIDENZIATO che è stata effettuata un’accurata istruttoria, volta a definire con esattezza 

il numero delle domande valide presentate per ciascun profilo, atteso che, in molti casi, 

ciascun candidato ha presentato più istanze;

RILEVATO, pertanto, di ammettere alla selezione i candidati in possesso dei requisiti 

specifici di partecipazione,e nello specifico:

- n. 01 candidato per la figura di Funzionario Tecnico;

- n. 01 candidato per la figura di Funzionario Informatico;

- n. 34 candidati per la figura di Funzionario Amministrativo;

ed escludere n. 24 candidati per mancanza dei requisiti specifici;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs, n. 267/2000

DETERMINA

- Per quanto sopra esposto, in relazione alla selezione, per esami, riservata 

esclusivamente all’inserimento dei disabili di cui all’art.1 della legge n.68/99 e s.m.i.,  

per la copertura di n. 3 posti di “Funzionario” - di cui n. 1 Tecnico, n. 1 

Amministrativo e n. 1 Informatico - a tempo indeterminato e pieno, secondo la 

convenzione stipulata con gli Uffici del Collocamento Mirato di Salerno – ammettere  

n. 36 candidati,  e nello specifico:

- n. 01 candidato per la figura di Funzionario Tecnico;

- n. 01 candidato per la figura di Funzionario Informatico;

- n. 34 candidati per la figura di Funzionario Amministrativo

come riportati all’Allegato A, ed escludere n. 24 candidati per mancanza dei requisiti 

specifici,  come riportati all’Allegato B, che costituisco parte integrante e sostanziale 

alla presente Determinazione;

,



Determina n. 1118/2024
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

- Specificare che, negli Allegati i candidati sono individuati mediante il codice di 

iscrizione alla piattaforma SILF;

- Dare atto che, copia del presente provvedimento, nonché  gli allegati A e B, verranno 

pubblicati sul sito internet del Comune di Salerno, nell’apposita Sezione 

“Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso”, con valenza di notifica a tutti 

gli effetti nei confronti dei candidati;

- Trasmettere copia  del presente provvedimento, nonché gli allegati A e B al 

Collocamento Mirato di Salerno;

- Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso nei termini e nei 

modi previsti dalla legge;

- Dare atto, altresì, che il Funzionario Dott.ssa Anna Vitolo, responsabile del 
procedimento, ha convalidato nel sistema Simel 2 la proposta di determina, così 
attestando che l’istruttoria è completa.

 Il Dirigente  
        Giuseppina Fiocco 


